
UCHWAŁA NR VII/52/2024 
RADY POWIATU GLIWICKIEGO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) 

Rada Powiatu Gliwickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Powiatu 
Gliwickiego uznaje że jest niewłaściwa do rozpatrzenia petycji z dnia 28 października 2024 r., której 
przedmiotem jest sprzeciw wobec likwidacji Sali Porodowej w Szpitalu w Pyskowicach i przekazuje  
petycję Zarządowi Powiatu Gliwickiego jako organowi właściwemu do rozpatrzenia. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. . Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Gliwickiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu Gliwickiego 

 
 

Ewa Jurczyga 

 

Id: BF74E1DA-5B4F-480F-A791-4AC88DC19AEB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/52/2024 

Rady Powiatu Gliwickiego 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Gliwickiego w sprawie przekazania petycji według 
właściwości 

W dniu 28 października 2024 r. do Rady Powiatu Gliwickiego wpłynęła petycja sprzeciwiająca się 
likwidacji Sali Porodowej w Szpitalu w Pyskowicach. 

Na podstawie Statutu Powiatu Gliwickiego Przewodnicząca Rady Powiatu Gliwickiego przekazała 
przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu zbadania jej zasadności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19 listopada 2024 r. zapoznała się 
z wniesioną petycją oraz oceniła, że forma wniesienia oraz treść wyczerpuje znamiona petycji, 
określone w art. 4 ustawy o petycjach, niemniej jednak stwierdziła, że Rada Powiatu nie jest 
organem właściwym do jej rozpatrzenia. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości zarządu powiatu należy 
gospodarowanie mieniem powiatu. Kompetencje rady powiatu w tym zakresie określa art. 12 pkt 8 
ustawy o samorządzie powiatowym, które jednakże nie regulują materii objętej przedmiotem petycji. 
Kwestie zmian organizacyjnych przeprowadzanych w spółkach komunalnych leżą po stronie organów 
wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego, jako dysponentów praw majątkowych (akcji lub 
udziałów), reprezentujących wspólnika (akcjonariusza) jakim jest dana jednostka samorządu 
terytorialnego. Zatem inicjatywa w tym zakresie pozostaje wyłącznie po stronie zarządu powiatu, a 
rada powiatu nie jest władna zobligować organ wykonawczy do gospodarowania w określony sposób 
majątkiem powiatu. 

W związku z powyższym, organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest Zarząd Powiatu 
Gliwickiego. 

 

 

 

 

Id: BF74E1DA-5B4F-480F-A791-4AC88DC19AEB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/52/2024 RADY POWIATU GLIWICKIEGO z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Gliwickiego wsprawie przekazania petycji według właściwości


